ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА  № 16
ежегодного (очередного) общего собрания членов

Союза «Саморегулируемая организация

«Краснодарские проектировщики»

25 апреля 2017 года

Общее собрание созвано по  решению Совета  Союза от 09.03.2017 г. (протокол № 422) на основании п.10.4. Устава.

Место нахождения Союза: г. Краснодар, ул. Кирова/ул. Буденного №131/119.
Место проведения Общего собрания: г. Краснодар, ул. Кубанская Набережная, 5 (Гостиничный комплекс  «Екатерининский», конференц-зал).
Начало регистрации: 25 апреля 2017 г. с 10 часов 00  мин.
Окончание регистрации: 25 апреля 2017 г. в  12 часов 55 мин.
Время начала собрания: 25 апреля 2017 г. в  13 часов 00 мин.
Время закрытия собрания: 13 часов 55 минут.
Председатель собрания  (в соответствии с пунктом 10.6. Устава)  Данильченко Владимир Иванович  - Председатель Совета Союза.
Секретарь собрания (в соответствии с решением Совета Союза от 19.04.2017 г. протокол № 434)  Хот Рустам Адамович – начальник юридического отдела Союза «СРО «Краснодарские проектировщики».

ОТКРЫТИЕ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ:

Слушали: Председателя Совета Союза «СРО «Краснодарские проектировщики» Данильченко В.И. который на основании п.10.6. устава огласил результаты регистрации участников общего собрания
Число членов Союза «СРО «Краснодарские проектировщики» (далее – Союз) на 25 апреля 2017 года по Реестру членов Союза составляет 164

Для участия в Общем собрании зарегистрировались 108 членов (представители членов) Союза, что составляет  65,9 % (более половины) от общего числа членов Союза.
(Список членов Союза принявших участие в ежегодном (очередном) Общем собрании членов Союза указан в Приложении № 1 к настоящему протоколу.)

Согласно пункту 10.7. Устава Союза Общее собрание правомочно, если на нем присутствует более половины членов Союза.

Кворум для проведения Общего собрания имеется.
В соответствии с пунктом 10.9. Устава каждый член Союза обладает на Общем собрании одним голосом.

На Общем собрании присутствовали без права голосования:

Хот Алий Гиссович – исполнительный директор Союза «СРО «Краснодарские проектировщики»;

Бардакова Людмила Ивановна – председатель Контрольного комитета Союза «СРО «Краснодарские проектировщики»;

Макаов Абрек Русланович – главный бухгалтер Союза «СРО «Краснодарские проектировщики»;

Лосева Наталья Васильевна – специалист юридического отдела Союза «СРО «Краснодарские проектировщики».
              ПОВЕСТКА ДНЯ ежегодного (очередного) Общего собрания членов Союза                                          «СРО «Краснодарские проектировщики»:
11. Об исключении из членов Союза «СРО «Краснодарские проектировщики».
по вопросу № 11 решили:

11.1. Исключить ИП Маринин А.Н. (ИНН 233906302297) из членов Союза «СРО «Краснодарские проектировщики» за неоднократную неуплату в течение одного года членских взносов на основании статьи 55.15., подпункта  3 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ,  подпункта 10 пункта 10.2., подпункта 5 пункта 15.2. Устава Союза и прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  № 0382.01.-2014-233906302297-П-156 от 05.02.2014г.  ко всем видам работ, на основании подпунктов 5 и 6 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и подпункта 11 пункта 10.2., подпункта 4 пункта 15.2.  Устава Союза.
11.2. Исключить ООО «Строительная Компания «Атлас» (ИНН 2310117877) из членов Союза «СРО «Краснодарские проектировщики» за неоднократную неуплату в течение одного года членских взносов на основании статьи 55.15., подпункта  3 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ,  подпункта 10 пункта 10.2., подпункта 5 пункта 15.2. Устава Союза и прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0316.03-2010-2310117877-П-156 от 28.12.2012 г.  ко всем видам работ, на основании подпунктов 5 и 6 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и подпункта 11 пункта 10.2., подпункта 4 пункта 15.2.  Устава Союза.

11.3. Исключить ООО «ТеплоЭнергоМонтаж» (ИНН 2348034242) из членов Союза «СРО «Краснодарские проектировщики» за неоднократную неуплату в течение одного года членских взносов на основании статьи 55.15., подпункта  3 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ,  подпункта 10 пункта 10.2., подпункта 5 пункта 15.2. Устава Союза и прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  № 0406.01-2014-2348034242-П-156 от 17.06.2014г.  ко всем видам работ, на основании подпунктов 5 и 6 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и подпункта 11 пункта 10.2., подпункта 4 пункта 15.2.  Устава Союза.

11.4. Исключить ООО «Объединенная дирекция строящихся объектов» (ИНН 2308130750)  из членов Союза «СРО «Краснодарские проектировщики» за неоднократную неуплату в течение одного года членских взносов на основании статьи 55.15., подпункта  3 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ,  подпункта 10 пункта 10.2., подпункта 5 пункта 15.2. Устава Союза и прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0387.01-2014-2308130750-П-156 от 27.02.2014г.  ко всем видам работ, на основании подпунктов 5 и 6 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и подпункта 11 пункта 10.2., подпункта 4 пункта 15.2.  Устава Союза.

11.5. Исключить ООО «Бристоль-Поволжье» (ИНН 6315640823)  из членов Союза «СРО «Краснодарские проектировщики» за неоднократную неуплату в течение одного года членских взносов на основании статьи 55.15., подпункта  3 части 2 статьи 55.7. Градостроительного кодекса РФ,  подпункта 10 пункта 10.2., подпункта 5 пункта 15.2. Устава Союза и прекратить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства № 0471.01-2015-6315640823-П-156  от 30.10.2015г.  ко всем видам работ, на основании подпунктов 5 и 6 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ и подпункта 11 пункта 10.2., подпункта 4 пункта 15.2.  Устава Союза.
Результаты голосования: «за»-108,   «против» – нет, «воздержались» – нет. Решение принято.
Председатель Общего собрания
Членов Союза «СРО «Краснодарские проектировщики»

 В.И. Данильченко

Секретарь Общего собрания

членов Союза «СРО «Краснодарские проектировщики»
                        Р.А. Хот
PAGE
2